
1 / 6

Bulgaria-Sofia: Insulated wire and cable
2023/S 106-333443

Contract notice – utilities

Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/25/EU
Section I: Contracting entity
I.1) Name and addresses

Official name: ELEKTROENERGIEN SISTEMEN OPERATOR EAD 
National registration number: 175201304
Postal address: BUL. "Tsar Boris III" No.201
Town: gr. Sofiya
NUTS code: BG България  / Bulgaria
Postal code: 1618
Country: Bulgaria
Contact person: Radoslava Vaseva
E-mail: 
Telephone:  
Internet address(es):
Main address: 
Address of the buyer profile: 

I.3) Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access,
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically 

I.6) Main activity
Electricity

Section II: Object
II.1) Scope of the procurement

II.1.1) Title:
"Доставка на кабели и изолирани проводници"
Reference number: ЕСО/2023/046

II.1.2) Main CPV code
31300000 Insulated wire and cable

II.1.3) Type of contract
Supplies

II.1.4) Short description:

1 / 6

mailto:r.vaseva@eso.bg
www.eso.bg
https://app.eop.bg/buyer/2470
https://app.eop.bg/today/281762
https://app.eop.bg/today/281762
https://app.eop.bg/today/281762


2 / 6

Поръчката е за доставка на кабели и изолирани проводници, които ще се доставят по конкретни поръчки 
за доставка от възложителя за срока на договора по следните видове:
1 .Кабели ниско напрежение  с медни жила и защитен екран
2. Кабели ниско напрежение  с медни жила и без защитен екран
3. Изолирани проводници ниско напрежение с медни жила
4. Силови кабели средно напрежение с алуминиеви жила
5. Кабели съобщителни (телефонни) с плътни медни (калайдисани) жила
6. Кабел радиочестотен коаксиален с плътно медно жило
7. Кабели с каучукова изолация  и гъвкави медни жила
8. Кабели с PVC изолация и гъвкави многожични медни жила
9. Проводници инсталационни с паралелно разположени плътни медни жила

II.1.5) Estimated total value
Value excluding VAT: 16 335 000.00 BGN

II.1.6) Information about lots
This contract is divided into lots: no

II.2) Description

II.2.2) Additional CPV code(s)
31300000 Insulated wire and cable

II.2.3) Place of performance
NUTS code: BG314 Плевен / Pleven
NUTS code: BG331 Варна / Varna
NUTS code: BG411 София (столица) / Sofia (stolitsa)
NUTS code: BG421 Пловдив / Plovdiv
Main site or place of performance:
ЦC„Запад“, гр.София, ул.„Подп. Йордан Тодоров“ № 3; ЦС„Север“, гр.Плевен, ул.”Сторгозия” № 28;ЦС 
„Изток“, гр.Варна, кв. Възраждане 1, ел. п/ст "Варна Север”; ЦС „Юг“, гр.Пловдив, бул."Кукл шосе"17И

II.2.4) Description of the procurement:
Поръчката е за доставка чрез покупка на кабели и изолирани проводници, които ще се доставят по 
конкретни поръчки за доставка от възложителя за срока на договора по следните видове:
1. Кабели ниско напрежение с медни жила и защитен екран - 1 194 000 м
2. Кабели ниско напрежение с медни жила и без защитен екран- 206 650 м
3. Изолирани проводници ниско напрежение с медни жила – 1 166 100 м
4. Силови кабели средно напрежение с алуминиеви жила – 11 100 м
5. Кабели съобщителни (телефонни) с плътни медни (калайдисани) жила – 18 000 м
6. Кабел радиочестотен коаксиален с плътно медно жило – 2 500 м
7. Кабели с каучукова изолация и гъвкави медни жила – 3100 м
8. Кабели с PVC изолация и гъвкави многожични медни жила – 15 100 м
9. Проводници инсталационни с паралелно разположени плътни медни жила – 800 м
Доставките ще бъдат извършвани след подаване на поръчка за доставка от страна на Възложителя с 
описание на бройките от различните типове и места на доставка. Посочените
количества са прогнозни.

II.2.5) Award criteria
Criteria below
Price

II.2.6) Estimated value

2 / 6



3 / 6

Value excluding VAT: 16 335 000.00 BGN

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 48
This contract is subject to renewal: no

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: no

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: yes
Identification of the project:
Поръчката се финансира/съфинансира по Нац. план за възст. и устойчивост със средства на 
Европейския съюз по Механизма за възстановяване и устойчивост,ИнвестицияC4.I4.„Цифрова 
трансформация на електропреносната мрежа“, Проект "Дигитална трансформация и развитие на 
информационните системи и системите реално време на ЕСО ЕАД в условията на нисковъглеродна 
енергетика"
Продължава в поле II.2.14)

II.2.14) Additional information
Продължава от поле II.2.13) Подпроект 1 „Осъществяне на система за автоматизирано управление 
на подстанции“. При другите поръчки в точка „допълнителна информация дописват текст “съгласно 
оперативно споразумение № Спор-1/03.01.2023 г. за изпълнение на инвестиция C4.I4 от НПВУ .

Section III: Legal, economic, financial and technical information
III.1) Conditions for participation

III.1.1) Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to enrolment on
professional or trade registers
List and brief description of conditions:
няма изискване

III.1.2) Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria:
няма изискване
Minimum level(s) of standards possibly required:
няма изискване

III.1.3) Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria:
Участникът следва да е изпълнил за последните три години от датата на подаване на офертата, 
доставки с предмет и обем, идентични или сходни* с предмета на поръчката.
Доказва се с представянето на списък на доставките, които са идентични или сходни* с предмета и 
обема на поръчката, изпълнени през последните три години от датата на подаване на офертата, с 

3 / 6



4 / 6

посочване на стойностите, датите и получателите (оригинал). Към списъка се прилага доказателство за 
извършената доставка. (заверено от участника копие)
* Под доставка със сходен предмет и обем следва да се разбира доставка на минимум 250 000 м. кабели
за ниско и/или средно напрежение и минимум 250 000 м проводници.
Участникът декларира съответствието си с критериите за подбор чрез представяне на ЕЕДОП.
Преди сключването на договора участникът, определен за изпълнител предоставя документите, 
удостоверяващи съответствието му с поставеният критерий за подбор. Документите се представят и за 
подизпълнителите ако има такива и е приложимо за тях, съгласно чл. 66, ал. 2 ЗОП
Minimum level(s) of standards possibly required:
Участникът следва да е изпълнил за последните три години от датата на подаване на офертата най-
малко една доставка с предмет и обем, идентичен или сходен* с предмета на поръчката.
*Под доставка със сходен предмет и обем следва да се разбира доставка на минимум 250 000 м. кабели
за ниско и/или средно напрежение и минимум 250 000 м проводници.

III.1.4) Objective rules and criteria for participation
List and brief description of rules and criteria:
Участниците процедурата трябва да отговарят на поставените от възложителя изисквания в 
документацията и обявлението за обществената поръчка относно личното състояние и критерия за 
подбор. За участниците не трябва да са налице обстоятелствата по чл. 54, ал. 1 от ЗОП; чл. 107 ЗОП; 
чл. 3, т. 8 от Закона за икономическите и финансовите отношения с дружествата, регистрирани в 
юрисдикции с преференциален данъчен режим, контролираните от тях лица и техните действителни 
собственици; чл. 69 от Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно 
придобитото имущество; чл. 5к от Регламент (EС) № 2022/576 на Съвета от 08.04.22 г. за изменение 
на Регламент (ЕС) № 833/2014 г. относно ограничителните мерки с оглед на действията на Русия, 
дестабилизиращи положението в Украйна. Да не са налице основанията по чл.146 от ЗОП.

III.1.6) Deposits and guarantees required:
При подписване на договора, изпълнителят(изп.) представя на възложителя(възл.) гаранция за 
изпълнение в размер на 3% от прогн. ст-ст на общ. поръчка. Гаранцията за изпълнение обезпечава 
изпълнението на всички задължения по доставка на стоките в срок, включително и гаранц.срок 
на стоките, както и всички други задължения по договора и се представя в една от следните 
форми:1.пар.сума,преведена по банкова с/ка на възл. (посочена на  в меню„Публикувани документи“); 
или2. неотменяема и безусловно платима банкова гаранция в полза на възл.,която отговаря на 
изискванията на договора 3.застраховка в полза на възл. без самоучастие, която се одобрява 
предварително от възл., както и документ, удостоверяващ, че премията по тази застраховка е изцяло 
платена и са настъпили условията за влизането й в сила, когато има такива.

III.1.7) Main financing conditions and payment arrangements and/or reference to the relevant provisions
governing them:
Условията и начинът на плащане са посочени в проекта на договор от документацията за участие в 
процедурата.

III.1.8) Legal form to be taken by the group of economic operators to whom the contract is to be awarded:
Не се изисква създаване на юридическо лице, когато участникът, определен за изпълнител е обединение 
на физически и/или юридически лица. Договорът за обществена поръчка се сключва след като 
изпълнителят представи на възложителя заверено копие от удостоверение за данъчна регистрация 
и регистрация по БУЛСТАТ на създаденото обединение или еквивалентни документи съгласно 
законодателството на държавата, в която обединението е установено.

Section IV: Procedure

4 / 6

https://app.eop.bg/buyer/2470


5 / 6

IV.1) Description

IV.1.1) Type of procedure
Open procedure

IV.1.3) Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

IV.1.8) Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: no

IV.2) Administrative information

IV.2.2) Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 05/07/2023
Local time: 23:59

IV.2.3) Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected candidates

IV.2.4) Languages in which tenders or requests to participate may be submitted:
Bulgarian

IV.2.6) Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Duration in months: 6 (from the date stated for receipt of tender)

IV.2.7) Conditions for opening of tenders
Date: 07/07/2023
Local time: 09:00
Place:
В системата

Section VI: Complementary information
VI.1) Information about recurrence

This is a recurrent procurement: no

VI.3) Additional information:
Възложителят отстранява/не сключва договор с участник, за когато е налице поне едно от 
обстоятелствата, посочени в чл. 54, ал. 1 от ЗОП; чл. 107 ЗОП; чл. 3, т. 8 от Закона за икономическите 
и финансовите отношения с дружествата, регистрирани в юрисдикции с преференциален данъчен 
режим, контролираните от тях лица и техните действителни собственици (ЗИФО); чл. 69 от Закона за 
противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество (ЗККОППИ); чл. 
5к от Регламент (EС) № 2022/576 на Съвета от 08.04.22 г. за изменение на Регламент (ЕС) № 833/2014 
г. относно ограничителните мерки с оглед на действията на Русия, дестабилизиращи положението в 
Украйна.
Възложителят отстранява от участие участник, който е представил оферта, за която са налице 
основанията по чл.146 от ЗОП.

VI.4) Procedures for review

VI.4.1) Review body

5 / 6



6 / 6

Official name: Комисия за защита на конкуренцията 
Postal address: бул. Витоша № 18
Town: София
Postal code: 1000
Country: Bulgaria
E-mail:  
Telephone:  +359 29356113
Fax:  +359 29807315
Internet address: 

VI.4.3) Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures:
На основание чл.197, ал.1, т.5, буква "б" от ЗОП, решението подлежи на обжалване пред Комисията за 
защита на конкуренцията в 10-дневен срок от публикуването му.

VI.5) Date of dispatch of this notice:
31/05/2023

6 / 6

mailto:delovodstvo@cpc.bg
http://www.cpc.bg

